宁波市农村致富技术函授大学文件
甬农函大〔2014〕2号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于做好2014年宁波市农民技术人员职称

评审工作的通知

各县（市）区农函大分校、江北区科协：

为深入贯彻落实中央“一号文件”和全市农民培训工作会议精神，进一步推动农村实用人才能力评价体系建设，发挥农村实用人才的示范带头作用，做好我市2014年农民技术人员职称评审和管理工作，现就有关实施意见通知如下：

一、充分认识农民技术人员职称评审和管理工作的重要意义
根据市委市政府召开的全市农民培训工作会议提出，要以培养农村实用人才和新型职业农民为重点，确定我市农民培训目标，到2016年，全市农村实用人才总量超过17万人，人才占比7%以上。获得中级以上职业资格证书人数占农村实用人才总量的40%以上。农民技术职称是农民技术人员专业技术水平和业务技能的标志。各县（市）区分校要高度重视农民技术人员职称评审和管理工作，进一步完善职能，积极履行职责，认真组织开展，切实做细、做实、做好。

二、评审范围
凡在农业生产第一线从事种植、养殖、农副产品加工、农业机械化、农业经营管理、农村能源、水利等技术工作的农民,均可申请评定农民技术职称。评审专业有:蔬菜、果树、食用菌、茶叶、蚕桑、植物保护、养蜂、畜牧兽医、家禽、经济动物饲养、农作物栽培、林业、园林、花卉、土管、农业经济管理、农业机械、农田水利、农电、海洋捕捞、海(淡)水养殖、盐业等22个,农村财会不在农民职称评审范围内。
 农民技术人员职称分为:农民技术员、农民助理技师、农民技师、农民高级技师四个等级。

三、评审程序
1、农民技术员、农民助理技师、农民技师评审工作由各县（市）区分校自行组织开展；经评审取得职称的人员，由各县（市）区分校审批颁发职称证书，并报市农函大办公室汇总备案。如自行开展有困难的县（市）区，可把相关评审工作上交到市农函大办公室，由市农函大办公室进行评审、发证。

2、农民高级技师由省农民技术人员职称评审工作领导小组及办公室负责评审。其程序是:各县(市)区分校推荐、市农函大办公室进行初审,并签署意见盖章后报送省农职评工作领导小组办公室。省农职评工作领导小组办公室将组织各厅(局)专业评委会进行审核,最后由省农民高级技师职称评审委员会评审,经公示后报省农职评工作领导小组批准并发文公布。
四、加强农民职称评审管理工作
1、做好日常管理。各县（市）区分校要落实专人负责农民技术人员职称评审和管理工作，建立健全日常管理规章制度，推动农民技术人员职称评审和管理工作正规化、常态化。
2、申报要求。各县（市）区分校要高度重视，安排专人组织管理申报，农民技术员、助理技师、技师的职称申报工作在县（市）区分校，高级在省逐级评审。报市材料一式两份，省材料一式四份，四张一寸免冠照片。申报截止日期7月15日。
联系人: 赵晓军 87740502    马雅芬 87740029

传真：87704948    邮箱：33606739@qq.com
附件: 1、宁波市农民技术人员职称评定（晋升）评审表
　　　2、宁波市农民技术人员职称评审情况汇总表

3、浙江省农民技术人员职称评定（晋升）评审表

宁波市农函大分校

2014年６月15日

附件１                                     No

宁波市农民技术人员职称评定（晋升）
评  审  表

姓名                 身份证号码

通讯地址       县（市、区）         乡（镇）              村

工作单位                         联系电话

从业类别                         从事专业

现有职称                         批准时间

申报职称

填报时间              年      月     日

宁波市农民技术人员职称评定工作领导小组制

	姓    名

	性  别

	民族

	照

片

	最高学历

	出生年月

	政治面貌

	健康状况

	从事专业时间

	参加工作时间

	参加何种

学会、协会

研究会

	主要社会

兼    职

	学  习  培  训  和  工  作  简  历

	起 止 时 间
	单  位
	从 事 内 容
	职  称

	何时、何地

曾受何种奖

励与处分

	从  事  专  业  技  术  工  作  主  要  业  绩

	                                          （若不够填写，请另附页）

	取得何种发明、专利、成果、著作、论文、作品等成果登记

	时间
	内    容
	成果等级或荣誉称号
	发证机关

（论文发表刊名）

	申报人所在单位意见：

负责人签名：                           （单位盖章）    年   月   日

	所在镇（街道）意见：

负责人签名                             （单位盖章）    年   月   日

	县（市、区）农职称评审委员会意见

评委会主任签名：                       （单位盖章）    年   月   日

	市农职称评审委员会意见

评委会主任签名：                       （单位盖章）    年   月   日

附件２：
宁波市农民技术人员职称评定晋升登记汇总表
县（市）区分校审核同意 （盖章） 　　　　　填报人             　　 　　联系电话              　　日期
	编号
	姓名
	性别
	出生

年月
	最高

学历
	所在村（单位）
	职务

曾获荣誉
	从事专业
	从事时间
	原有职称和评定时间
	申报职称
	乡镇初评意见
	区评

意见

简要说明：1、申报人员附交1寸照片2张。2、职称分技术员、助理技师、技师和高级技师。申报高级技师的须另填申报表，并附相关材料，上报省评定。3、上报资料的真实性由县(市)区分校负责审查把关。
附件３                                      No

浙江省农民技术人员职称评定（晋升）
评  审  表

姓名                 身份证号码

通讯地址       县（市、区）         乡（镇）              村

工作单位                         联系电话

从业类别                         从事专业

现有职称                         批准时间

申报职称

填报时间              年      月     日
浙江省农民技术人员职称评定工作领导小组制
	姓    名

	性  别

	民族

	照

片

	最高学历

	出生年月

	政治面貌

	健康状况

	从事专业时间

	参加工作时间

	参加何种

学会、协会

研究会

	主要社会

兼    职

	学  习  培  训  和  工  作  简  历

	起 止 时 间
	单  位
	从 事 内 容
	职  称

	何时、何地

曾受何种奖

励与处分

	从  事  专  业  技  术  工  作  主  要  业  绩

	                                          （若不够填写，请另附页）

	取得何种发明、专利、成果、著作、论文、作品等成果登记

	时间
	内    容
	成果等级或荣誉称号
	发证机关

（论文发表刊名）

	申报人所在单位意见：

负责人签名：                           （单位盖章）    年   月   日

	所在镇（街道）意见：

负责人签名                             （单位盖章）    年   月   日

	县（市、区）业务局专业考评组意见

专业考评组长签名：                     （单位盖章）    年   月   日

	县（市、区）农职称评审委员会意见

评委会主任签名：                       （单位盖章）    年   月   日

	市农职称评审委员会意见

评委会主任签名：                       （单位盖章）    年   月   日

	省业务厅局专业考评组意见

专业考评组长签名：                     （单位盖章）    年   月   日

	省农职称评审委员会意见

评委会主任签名：                       （单位盖章）    年   月   日

抄送：浙江省科协、省农函大、各农函大辅导站。
　宁波市农函大分校　　　　　　 　　     2014年6月17日印发